
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 71 / 07-03-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI 1 POSTO CAT. C, PROFILO PROFESSIONALE
"ESPERTO/ISTRUTTORE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI" A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER IL SETTORE
AMMINISTRATIVO, SEGRETERIA E COMUNICAZIONE DEL COMUNE
DI COPPARO

IL DIRIGENTE
Visti:

la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi-
delle funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013 ;
il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 1/2019 di nomina-
della Dott.ssa Antonella Montagna a Responsabile Area Amministrativa dell’Unione
Terre e Fiumi, che comprende l’Ufficio Unico del Personale, al quale sono state
conferite tutte le funzioni relative alla gestione del Personale;

Richiamate le Deliberazioni Giunta del Comune di Copparo n. 110 del 29/11/2018 avente
oggetto “Modifica delibera G.C. n. 8 del 31/01/2018 ad oggetto - Approvazione del piano
triennale dei fabbisogni di personale 2018-2020. Revisione della dotazione organica e
ricognizione annuale delle eccedenze o dei sovrannumero di personale -”e la delibera n°
22 del 18/01/2019 " avente ad oggetto " revisione dotazione organica , rilevazione delle
eccedenze dipersonale , piano triennale dei fabbisogni di personale 2019-2021 ;

Visto l’avviso emesso dall'Unione dei Comuni Terre e Fiumi prot. n. 472 del 10/01/2019,
con cui si rendeva noto di disporre l’avvio della procedura di selezione per mobilità esterna
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, per la copertura di un posto di
“Istruttore/Esperto Attività Amministrative Contabili”, categoria C, da assegnare al Settore
Amministrativo, Segreteria, e Comunicazione - Servizi Demografici, Anagrafe, Stato Civile,
Elettorale del Comune di Copparo;



Vista la determinazione n. 58 del 21/02/2019, con cui si prende atto che la suddetta
procedura di mobilità si è conclusa con esito negativo;

Vista la nota prot. Unione n. 514 del 10/01/2019, indirizzata all'Agenzia Regionale per il
Lavoro Emilia Romagna e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della
Funzione Pubblica - Ufficio per l'organizzazione e il lavoro pubblico con cui si verifica la
presenza/assenza negli elenchi di cui all’art. 34 bis D.Lgs n. 165/2001 di personale in
disponibilità di pari categoria e profilo professionale;

Ritenuto pertanto di procedere, nelle more degli esiti di cui all'art. 34-bis del D.Lgs.
165/2001 all’avvio delle procedure concorsuali per la copertura di n. 1 posto di
“Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili”, categoria C, a tempo pieno ed
indeterminato presso il Settore Amministrativo, Segreteria, e Comunicazione - Servizi
Demografici, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale del Comune di Copparo;

Rilevato che la suddetta procedura sarà annullata qualora intervenga l’assegnazione di
personale in disponibilità ai sensi della normativa vigente;

Considerato che gli art. 1014 e  678 del D.Lgs. 66/2010 e s.m.i., sull’istituto della riserva di
posti a favore dei militari volontari congedati, dispongono di applicare le riserve dei posti a
tutti i bandi di concorso e provvedimenti che prevedano assunzioni di personale non
dirigente, e che per il Comune di Copparo con l'indizione di questo concorso si determina
un cumulo di frazioni di riserva pari a 1 posto;

Visto lo schema di bando di concorso appositamente predisposto nel rispetto della
normativa vigente;

Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati :

di approvare l'allegato schema di bando di concorso pubblico per esami per la1)
copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto per il profilo professionale
“Esperto/Istruttore Attività Amministrative Contabili” – categoria C - per il Settore
Amministrativo, Segreteria, e Comunicazione - Servizi Demografici, Anagrafe, Stato
Civile, Elettorale del Comune di Copparo comprensivo dei seguenti allegati:

    - Allegato 1 - Schema di domanda
    - Allegato 2 - Fac-simile curriculum vitae
    - Allegato 3 - Elenco documentazione allegata alla domanda
    - Informativa Privacy

di dare atto che:2)

- ai sensi degli artt. 1014 e 678 D.Lgs. 66/2010 e s.m.i. per il Comune di Copparo con
l'indizione di questo concorso si determina un cumulo di frazioni di riserva pari a 1 posto in
favore dei volontari delle FF.AA;



- la procedura concorsuale verrà annullata nel caso di eventuale assegnazione  di
personale in disponibilità ai sensi dell'art. 34 bis D-Lgs. 165/2001;

- la graduatoria che scaturirà dalla procedura concorsuale avrà la validità stabilita dalle
disposizioni normative vigenti;

- la commissione di concorso sarà nominata con successivo e separato provvedimento;

- il Responsabile del procedimento è la Dirigente Area Amministrativa dell’Unione dei
Comuni Terre e Fiumi dott.ssa Antonella Montagna;

- la presente determinazione sia pubblicata in albo pretorio on-line dell’Ente e nella
sezione Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente;

- la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 07-03-2019 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


